<sup>5</sup> La parte referida a los nombres de los signos del zodiaco es la siguiente en san Isidoro, *Etimologiarum liber III LXXI, 22-32:*

Iam uero illa, quae ab ipsis gentilibus signa dicuntur, in quibus et animamtium imago de stellis formatur, ut Arcton, [ut] Aries, Taurus, Libra et huiusmodi alia; hi, qui sidera peruererunt, in numerum stellarum speciem corporis superstitionis unanite permoti finixerunt, ex causis quibusdam deorum suorum et imagines et nomina conformantes. Nam Arietem primum signum, cui, ut Librae, medium mundi lineam tradunt, propter Ammonem Iouem ideo uocauerunt, in cuius capite, qui simulacra faciunt, arietis cornisa fingunt. Quod signum gentiles ideo inter signa primum constituerunt, quia in Martio mense, qui est anni principium, solem in eo signo cursum suum agere dicunt. Sed et Taurum inter sidera collocant, et ipsum in honorem Iouis, oe quod in bouem sit fabulose conuersus, quando Europam transuexit. Castorem quoque et Pollucem post mortem inter notissima sidera constituerent: quod signum Gemini dicunt. Cancrum quoque inde dixerint, eo quod cum ad id signum mense Iunio Sol uenerit, retrograditur in modum cancri, breuioresque dies facit. Hoc enim animal incertam habet primam partem, denique ad utramque partem gressum dirigit, ita ut prior pars sit posterior et posterior prior. Leonem in Graecia ingentem Hercules occidit, et propter uirtutem suam hunc inter duodecim signa constituit. Hoc signum Sol cum adtigerit, nimium calorem mundo reddit, et annuos flatus Etesias facit. Virginis etiam signum idcirco intra astra collocauerunt, propter quod isdem diebus, in quibus per eum Sol decurrit, terra exusta Solis ardore nihil pariat. Est enim hoc tempus canicularium dierum. Libram autem uocauerunt ab aequalitate mensis ipsius, quia VIII kal. Octobres Sol per illud signum currens et aequinoctium facit. Vnde et Lucanus (4, 58):

Ad iustae pondera librae.

Scorpium quoque et Sagittarium propter fulgura mensis ipsius appellauerunt. Sagittarius uir equinis cruribus deformatus, cuius sagittam et arcum adiungunt, ut ex eo mensis ipsius fulmina demonstrarentur. Vnde et Sagittarius est uocatus. Capricorni figuram ideo inter sidera finixerunt, propter capram Iouis nutricem; cuius posteriorem partem corporis in effigiem piscis ideo formauerunt, ut pluviae eiusdem temporis designarent, quas solet idem mensis plerumque in extremis habere. Porro Aquarium et Piscem ab imbris temporum uocauerunt, quod hieme, quando in hiis signis Sol uehitur, maiores pluviae profunduntur. Et miranda dementia gentilium, qui non solum pisces, sed etiam arietes et hircos et tauros, ursas et canes et scorpiones in caelum transtulerunt.